Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40

Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Prim%C3%Al1rio e Nominal
Periodo: 1° Quadrimestre/2010

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

Deduc&o para Formagéo do FUNDEF

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Dedugdes
Amortizacéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicdo de Titulo de Capital j&
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizagdes

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - Il1)

Resultado Primério

Anual

12.728.168,16
1.116.750,00
13.844.918,16
1.735.337,49
0,00

0,00
52.960,17
0,00

0,00
1.682.377,32
12.109.580,67

Previsao Inicial

Do 1°
Quadrimestre

4.439.503,00
800.000,00
5.239.503,00
775.480,00
200.000,00
0,00
36.740,00
0,00
0,00
538.740,00
4.464.023,00

Resultado Primério
Despesas Empenhadas

Dotacdo Inicial

Anual Do 1° ATEo 1°
Quadrimestre Quadrimestre

11.482.616,00 3.827.538,67 3.827.538,67
23.600,00 7.866,67 7.866,67
11.459.016,00 3.819.672,00 3.819.672,00
2.081.384,00 693.794,67 693.794,67
224.700,00 74.900,00 74.900,00
224.700,00 74.900,00 74.900,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
13.315.700,00 4.438.566,67 4.438.566,67
-11.633.322,68 -3.899.826,67 -3.899.826,67
-1.206.119,33 25.456,33 25.456,33

Especificagédo

No 1°
Quadrimestre

5.452.292,46
0,00
5.452.292,46
73.673,40
16.439,25
16.439,25
0,00
0,00

5.509.526,61
-4.948.734,17
-1.472.999,72

Resultado Nominal

Exercicio Anterior

83.901,61
253.948,89
893.815,22

11.867,34

77.141,05

-998.588,79
0,00
-998.588,79

ATE o0 1°

Quadrimestre
4.439.503,00
800.000,00
5.239.503,00
775.480,00
200.000,00
0,00
36.740,00
0,00
0,00
538.740,00
4.464.023,00

ATE o0 1°
Quadrimestre

5.452.292,46
0,00
5.452.292,46
73.673,40
16.439,25
16.439,25

0,00

0,00

5.509.526,61
-4.948.734,17
-1.472.999,72

Saldo
Quadrimestre
Anterior
83.901,61
253.948,89
893.815,22
11.867,34
77.141,05
-998.588,79
0,00
-998.588,79

Realizagédo
No 1° ATE o0 1°
Quadrimestre Quadrimestre

4.242.722,72 4.242.722,72
372.250,00 372.250,00
4.614.972,72 4.614.972,72
578.445,83 578.445,83
0,00 0,00
0,00 0,00
17.653,39 17.653,39
0,00 0,00
0,00 0,00
560.792,44 560.792,44
4.036.526,89 4.036.526,89

Despesas Liquidadas

No 1°
Quadrimestre

3.994.225,70
0,00
3.994.225,70
58.087,40
16.439,25
16.439,25
0,00
0,00

4.035.873,85
-3.475.081,41
653,04

Quadrimestre
Atual

67.462,36
449.896,06
1.256.648,44
6.775,82
7.425,37
-1.638.432,59
0,00
-1.638.432,59

ATEo 1°
Quadrimestre

3.994.225,70
0,00
3.994.225,70
58.087,40
16.439,25
16.439,25

0,00

0,00

4.035.873,85
-3.475.081,41
653,04

No Periodo do
Exercicio Anterior

3.761.196,21
0,00
3.761.196,21
558.253,62
0,00

0,00
29.633,96
0,00

0,00
528.619,66
3.202.942,59

No Periodo do
Exercicio Anterior

3.252.104,30
0,00
3.252.104,30
148.582,08
19.722,03
19.722,03
0,00

0,00

3.380.964,35
-2.852.344,69
-178.021,76

Resultado Nominal

No 1°
Quadrimestre

-16.439,25
195.947,17
362.833,22
-5.091,52
-69.715,68
-639.843,80
0,00
-639.843,80

ATE o 1°

Quadrimestre
-16.439,25
195.947,17
362.833,22
-5.091,52
-69.715,68
-639.843,80
0,00
-639.843,80

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

