Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40

Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Prim%C3%A1rio e Nominal



Período: 1º Quadrimestre/2010

Resultado Primário								
Receitas Fiscais	Previsão Inicial			Realização		No Período do		
	Anual	Do 1° Quadrimestre	ATÉ o 1° Quadrimestre	No 1° Quadrimestre	ATÉ o 1° Quadrimestre	Exercício Anterior		
RECEITA CORRENTES	12.728.168,16	4.439.503,00	4.439.503,00	4.242.722,72	4.242.722,72	3.761.196,21		
RECEITAS DE CAPITAL	1.116.750,00	800.000,00	800.000,00	372.250,00	372.250,00	0,00		
SUBTOTAL	13.844.918,16	5.239.503,00	5.239.503,00	4.614.972,72	4.614.972,72	3.761.196,21		
(-) DEDUÇÕES	1.735.337,49	775.480,00	775.480,00	578.445,83	578.445,83	558.253,62		
Receitas de Operações de Créditos	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00		
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Rendimentos de Aplicações Financeiras	52.960,17	36.740,00	36.740,00	17.653,39	17.653,39	29.633,96		
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Dedução para Formação do FUNDEF	1.682.377,32	538.740,00	538.740,00	560.792,44	560.792,44	528.619,66		
TOTAL DAS RECEITAS EISCAIS	12 109 580 67	4 464 023 00	4 464 023 00	4 036 526 89	4 036 526 89	3 202 942 59		

Resultado Primário								
Despesas Fiscais	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1° Quadrimestre	ATÉ o 1° Quadrimestre	No 1° Quadrimestre	ATÉ o 1° Quadrimestre	No 1° Quadrimestre	ATÉ o 1° Quadrimestre	Excretelo Anterior
DESPESAS CORRENTES	11.482.616,00	3.827.538,67	3.827.538,67	5.452.292,46	5.452.292,46	3.994.225,70	3.994.225,70	3.252.104,30
(-) Juros e Encargos da Dívida	23.600,00	7.866,67	7.866,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.459.016,00	3.819.672,00	3.819.672,00	5.452.292,46	5.452.292,46	3.994.225,70	3.994.225,70	3.252.104,30
DESPESAS DE CAPITAL	2.081.384,00	693.794,67	693.794,67	73.673,40	73.673,40	58.087,40	58.087,40	148.582,08
(-) Deduções	224.700,00	74.900,00	74.900,00	16.439,25	16.439,25	16.439,25	16.439,25	19.722,03
Amortização de Dívida	224.700,00	74.900,00	74.900,00	16.439,25	16.439,25	16.439,25	16.439,25	19.722,03
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Titulo de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.315.700,00	4.438.566,67	4.438.566,67	5.509.526,61	5.509.526,61	4.035.873,85	4.035.873,85	3.380.964,35
RESULTADO	-11.633.322,68	-3.899.826,67	-3.899.826,67	-4.948.734,17	-4.948.734,17	-3.475.081,41	-3.475.081,41	-2.852.344,69
RESULTADO	-1.206.119,33	25.456,33	25.456,33	-1.472.999,72	-1.472.999,72	653,04	653,04	-178.021,76

Resultado Nominal								
	Especificação		Saldo			Resultado Nominal		
		Exercício Anterior	Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1° Quadrimestre	ATÉ o 1° Quadrimestre		
I - Dívida Consolidada		83.901,61	83.901,61	67.462,36	-16.439,25	-16.439,25		
(-) Disponibilidade de Caixa		253.948,89	253.948,89	449.896,06	195.947,17	195.947,17		
(-) Aplicações Financeiras		893.815,22	893.815,22	1.256.648,44	362.833,22	362.833,22		
(-) Demais Ativos Financeiros		11.867,34	11.867,34	6.775,82	-5.091,52	-5.091,52		
(+) Restos a Pagar Processados		77.141,05	77.141,05	7.425,37	-69.715,68	-69.715,68		
II - Dívida Consolidada Líquida		-998.588,79	-998.588,79	-1.638.432,59	-639.843,80	-639.843,80		
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-998 588 79	-998 588 79	-1 638 432 59	-639 843 80	-639 843 80		